
Contacto

Nombre Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San
Javier
Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) Santiago de la Ribera España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4410014034100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 07-10-2014 a las
08:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Productos Alimenticios para la B. A. de Alcantarilla Durante el 4º
Trimestre 2014 y 1er Trimestre 2015 (Productos Congelados / Ultramarinos y Bebidas / Productos
Lácteos / Frutas y Verduras / Panadería y Bollería)

Valor estimado del contrato 63.603,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.230,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.603,29 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: SEIS MESES

Lugar de ejecución
BASE AÉREA DE ALCANTARILL
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Se acuerda la Adjudicación a la Empresa INAMAR MARTINEZ HENAREJOS SA

Acta de Resolución

RESOLUCION DE ADJUDICACION.pdf

Adjudicado

Nº Lote: 2
Motivación Por Obtener la Mayor Puntuación en la Aplicación de los Criterios de Valoración y Cumplir los
Requisitos Exigidos en los Pliegos Que Rigen Este Expediente
Fecha del Acuerdo 01/10/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b97193-3bb7-4bdd-9687-1821d78be5e9


Ofertas recibidas 3

apartado 3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Ultramarinos y Bebidas

Presupuesto base de licitación
Importe 17.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.909,1 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Adjudicatario

INAMAR MARTINEZ HENAREJOS SA
NIF A30140271

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.909,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) no

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/09/2014 a las 11:00
Observaciones: SEGÚN LO INDICADO EN EL P.C.A.P.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2014 a las 09:00 horas
ACTO PÚBLICO APERTURA DE OFERTAS

Lugar

A.G.A. - BASE AÉREA DE SAN JAVIER

Dirección Postal

CORONEL LOPEZ PEÑA, S/N
(30720) SAN JAVIER España



Otros eventos

Apertura sobre administrativa
El día 23/09/2014 a las 09:00 horas
ACTO APERTURA SOBRE DOC. ADMINISTRATIVA

Lugar

A.G.A. - BASE AÉREA DE SAN JAVIER

Dirección Postal

CORONEL LOPEZ PEÑA, S/N
(30720) SAN JAVIER España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

PRECIO

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA EN LAS OPERACIONES DE SUMINISTRO
MINORACIÓN POR DEFICIENCIAS
TIEMPO DE RESPUESTA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=08FkJjk4YCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID DEF41034110072014082924 |  2014-651223 | mar, 07 oct 2014 08:29:33:355 CEST 91551558427156UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


